
MIRA 
f MKCRX@@KVSWR 

C Ministerstvo kultury 

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 111 

118 11 Praha 1 Fax: 224 318 155 

E-mail: epodatelna@mkcr.cz 
  

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne: 8.11.2023 

MK 65033/2023 KST / 

Věc: Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění 

Ministerstvo kultury obdrželo dne 23. října 2023 prostřednictvím emailu Vaši žádost 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. v následujícím znění: 

»..0. Zádám o vnitční pčedpis upravujíci ochranu oznamovatelů podle Směrnice. 
1. Kterým osobám/organizačním složkám správního orgánu byly postupovány oznámení podle 

Směrnice? 

2. Jak jsou zaměstnanci správního orgánu informováni o možnosti učinit oznámení podle 
Směrnice? 

3. Jakým způsobem probíhá školení zaměstnanců správního orgánu? Pokud je to možné, prosím 

o zaslání školících materiálů. 
4. Kolik oznámení bylo přijato od 17.12.2021 do 30.9.2023? Kolik oznámení bylo vyřízeno 

přijetím opatření/dosuď nevyřízeno/shledáno za neopodstatněné? Kolik oznámení bylo 

anonymních? Vedlo některé oznámení k podání trestního oznámení? Kolik z přijatých oznámení 
bylo poskytnuto muži a kolik ženami? 

5. Jak dlouho trvalo vyřízení jednotlivých oznámení, pokuď byla obdržena? 

6. Pokuď jste obdrželi oznámení, popište skutkovou podstatu oznámeného jednání bez 
identifikace oznamovatelů. 

7. Vede správní orgán vlastní statistiky o přijatých oznámeních, průběhu a výsledcích jejich 

vyřizování za rok 2022 a 2023? Pokud ano, žádáme o jejich poskytnutí. 

8. Vyhodnotil správní orgán oď zavedení vnitřního oznamovacího systému jeho funkčnost 
a účinnost? Pokud ano, uveďte prosím popis kritérií, datum, kdy bylo hodnocení provedeno, 

a zpřístupněte související dokumenty. 

9. Došlo v období od přímého účinku Směrnice k zavedení či aktualizaci vnitřního předpisu 
týkající se ochrany oznamovatelů a vnitřního oznamovacího systému? Pokud ano, poskytněte 

prosím k dispozici kopii tohoto předpisu a jeho změn. 

10. Zúčastnila se osoba pověřená vyřizováním stížností podle vnitřní směrnice od zavedení 
vnitřního oznamovacího systému nějakého školení nebo vzdělávacích aktivit v oblasti ochrany



oznamovatelů? Pokud ano, uveďte prosím data školení, jeho název a zaměření a poskytovatele, 

pokud se jednalo o externí školení. Je osoba pověřená řešením podnětu podle vnitřní směrnice 
týkající se oznamovacího systému ve Vaši organizaci muž, nebo žena?... 

$6 

Požadované informace jsou Vám poskytnuty níže, nebo v samostatných přílohách, které tvoří 
nedílnou součást tohoto sdělení. 

0) 

1) 

2) 

3) 

4) 

5) 

Žádám o vnitřní předpis upravující ochranu oznamovatelů podle Směrnice 
Aktuálním vnitřním předpisem je Směrnice o ochraně oznamovatelů, která byla 

vydána příkazem ministra kultury č. 12/2023 — viz příloha č. 1. 

Kterým osobám/organizačním složkám správního orgánu byly postupovány 

oznámení podle Směrnice 

Určeným příslušným osobám, které jsou uvedeny na webu MK ČR 
Příjem oznámení podezření ze spáchání protiprávního jednání v Ministerstvu kultury | 

mkcr.cz 
  

Jak jsou zaměstnanci správního orgánu informováni o možnosti učinit oznámení 

podle Směrnice? 

Zaměstnanci jsou o této možnosti informování prostřednictvím: 
> vnitřního předpisu, který je zveřejněný ve Sbírce vnitřních předpisů, 
» vnitřního zpravodaje, který je zasílán zaměstnancům prostřednictvím emailu; 

> webových schránek ministerstva Příjem oznámení podezření ze spáchání 

» 

  

protiprávního jednání v Ministerstvu kultury | mkcr.cz; 

vnitřního telefonního seznamu, kde je uvedena linka pro příjem oznámení 

protiprávního jednání; 

Jakým způsobem probíhá školení zaměstnanců správního orgánu? Pokud je to 
možné, prosím 0 zaslání školících materiálů. 

Příslušné osoby byly ze strany povinného subjektu poučeny o právech a povinnostech, 
které pro ně vyplývají z ustanovení $ 9 odst. 2 písm. c) zákona č. 171/2023 Sb., o 

ochraně oznamovatelů, ve znění pozdějších předpisů. 
Školení probíhají prostřednictvím webinářů k ochraně oznamovatelů, které pořádá 
Ministerstvo spravedlnosti ČR. 

Kolik oznámení bylo přijato od 17.12.2021 do 30.9.2023? Kolik oznámení bylo 

vyřízeno přijetím opatření/dosud nevyřízeno/shledáno za neopodstatněné? Kolik 
oznámení bylo anonymních? Vedlo některé oznámení k podání trestního 

oznámení? Kolik z přijatých oznámení bylo poskytnuto muži a kolik ženami? 

Celkem byla za předmětné období doručena 3 oznámení. 
Vyřízeno přijetím opatření: 0 

Dosud nevyřízeno: 0 

Shledáno za neopodstatněné: 3 
Anonym: 1 

Žádné oznámení nevedlo k podání trestního oznámení. 

Jednou podala oznámení žena, jednou podal oznámení muž a jednou podal oznámení 
anonym. 

Jak dlouho trvalo vyřízení jednotlivých oznámení, pokud byla obdržena? 
V průměru 29 dní.



6) Pokud jste obdrželi oznámení, popište skutkovou podstatu oznámeného jednání 
bez identifikace oznamovatelů. 
Oznámení se týkala podezření na protiprávní jednání zaměstnanců ministerstva. 

7) Vede správní orgán vlastní statistiky o přijatých oznámeních, průběhu 

a výsledcích jejich vyřizování za rok 2022 a 2023? Pokud ano, žádáme o jejich 

poskytnutí. 
Viz otázka číslo 4). 

8) Vyhodnotil správní orgán od zavedení vnitřního oznamovacího systému jeho 

funkčnost a účinnost? Pokud ano, uveďte prosím popis kritérií, datum, kdy bylo 
hodnocení provedeno, a zpřístupněte související dokumenty. 
Vnitřní oznamovací systém byl zaveden dle zákonných požadavků a doporučení 

Ministerstva spravedlnosti ČR. Prostřednictvím systému jsou doručována oznámení viz 
otázka číslo 4). Na základě výše uvedeného považujeme systém za funkční a účinný. 

9) Došlo v období od přímého účinku Směrnice k zavedení či aktualizaci vnitřního 

předpisu týkající se ochrany oznamovatelů a vnitřního oznamovacího systému? 
Pokud ano, poskytněte prosím k dispozici kopii tohoto předpisu a jeho změn. 
Aktuálním vnitřním předpisem je Směrnice o ochraně oznamovatelů, která byla vydána 

příkazem ministra kultury č. 12/2023 — viz příloha č. 1. 
V předmětném období upravoval ochranu oznamovatelů teď již neúčinný Příkaz 

ministra kultury č. 33/2021, kterým se vydává Směrnice o oznamování podezření 

ze spáchání protiprávního jednání v oblasti vymezené Směrnicí Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 o ochraně osob, které oznamují porušení práva 
Unie ze dne 23. října 2019 — viz příloha č. 2. 

10) Zúčastnila se osoba pověřená vyřizováním stížností podle vnitřní směrnice od 

zavedení vnitřního oznamovacího systému nějakého školení nebo vzdělávacích 

aktivit v oblasti ochrany oznamovatelů? Pokud ano, uveďte prosím data školení, 
jeho název a zaměření a poskytovatele, pokud se jednalo o externí školení. Je 
osoba pověřená řešením podnětu podle vnitřní směrnice týkající se oznamovacího 

systému ve Vaši organizaci muž, nebo žena? 

Viz otázka č. 3. Webináře proběhly mj. v říjnu a v květnu 2023. 

Jsou určeny dvě příslušné osoby (žena a muž), které jsou uvedeny na webu MK ČR. 
Příjem oznámení podezření ze spáchání protiprávního jednání v Ministerstvu kultury | 
mkcr.cz 
  

Príloha č. 1 — Směrnice 0 ochraně oznamovatelů (PM č. 12/2023) 
Příloha č. 2— Směrnice o oznamování podezření ze spáchání protiprávního jednání v oblasti 

vymezené Směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 o ochraně osob, které 

oznamují porušení práva Unie ze dne 23. října 2019 (PM č. 33/2021) 


		2023-11-08T08:18:01+0100
	Mgr. Soňa Kružíková




